ニュースレポート

令和 2年 １１月 ５日

報 道 機 関  各 位

こども育成課 こども育成係

タイトル   幼稚園 3歳児保育の再募集を実施します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

幼稚園 3歳児保育の再募集を実施します

日  時

令和 2年 1１月 2日（月）～１１月１３日（金）

場所・住所

応募書類配布場所 教育委員会

（赤穂市ホームページからもダウンロード可能。様式変更なし）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

幼稚園 3歳児保育を募集した結果、欠員がありましたので再募集を実施します。

〇 入園資格のある人

 令和 3年 4月 1日時点で赤穂市に住民登録している、平成 29年 4月 2日～平成

30年 4月 1日生まれの幼児

〇 当初募集の結果（各幼稚園定員は５０名）

 赤穂幼稚園 ４２名 うち通常保育利用枠３３名、預かり保育利用枠９名

 塩屋幼稚園 ３２名 うち通常保育利用枠２５名、預かり保育利用枠７名

 尾崎幼稚園 ３０名 うち通常保育利用枠２７名、預かり保育利用枠３名

〇 再募集人数

 赤穂幼稚園  ８名（優先枠 通常保育利用枠０名、預かり保育利用枠 ８名）

 塩屋幼稚園 １８名（優先枠 通常保育利用枠５名、預かり保育利用枠１３名）

 尾崎幼稚園 ２０名（優先枠 通常保育利用枠３名、預かり保育利用枠１７名）

・ 応募総数が募集人数を超えた場合、優先枠の人を優先して入園者を決定します。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会こども育成課

担当者名：近藤

電  話：0791-43-7065            内線（ 2335  ）

F  A  X：0791-43-6895

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

・

・

・

・

・

・

例）

・

例）

・

入園資格・条件は募集要項と変更ありません。

通常保育利用枠優先０名、預かり保育利用枠優先１０名の募集で、通常保育利用
枠５名、預かり保育利用枠５名応募の場合
→応募要件を満たしていれば全員入園できます。

再募集のご案内

内　通常保育利用枠優先 内　預かり保育利用枠優先

　令和３年度幼稚園３歳児保育募集について、令和２年１０月２３日（当日消印有効）で
募集を締め切りましたが、欠員がありましたので再募集します。

配布・提出のどちらも赤穂市教育委員会こども育成課です。

(8名) (38名)

募集人数

１　応募書類配布先及び提出先

２　再募集の人数

赤穂市のホームページにも提出書類が掲載されています。ダウンロードしてご利用
ください。

赤穂幼稚園

塩屋幼稚園

通常保育利用枠優先5名、預かり保育利用枠優先10名の募集で、通常保育利用
枠8名、預かり保育利用枠8名応募の場合
→まず預かり保育利用枠8名が入園可能。通常保育利用枠の人は抽選で上位7名
　（通常5＋預かり2）が入園可能。残り1名は補欠になります。

応募人数が多かった場合、「通常保育利用枠」は抽選、「預かり保育利用枠」は保
育の必要性に基づき優先順に決定します。

３　再募集期間

令和２年１１月２日（月）～１１月１３日（金）

応募人数が募集人数を超えた場合、「通常保育利用枠」「預かり保育利用枠」それ
ぞれの枠を優先して審査します。

(0名)

(5名)

(3名)

(8名)

(13名)

(17名)尾崎幼稚園

計

8名

18名

20名

46名

当初募集に辞退者が出た場合等、募集人数が変わることがあります。

募集人数には「通常保育利用枠優先」と「預かり保育利用枠優先」が含まれていま
す。

応募人数が募集人数より少ない場合は、応募要件を満たしている人は全員入園可能
です。

※

・

６　健康診断・入園説明会など

７　その他

受付時間

午後２時１０分～５時

午後２時１０分～５時

当日お越しいただく時間を個別にお伝えします。面接がありますので、入園予定の
お子様と一緒に来園ください。面接時間はひとり５分程度です。

午前９時～正午、午後２時１０分～５時

赤穂幼稚園

塩屋幼稚園

尾崎幼稚園

願書受付日

令和２年１１月２６日（木）

令和２年１１月２５日（水）

令和２年１１月２７日（金）

　詳細については、募集要項、ホームページ等をご確認ください。

　健康診断は１２月、体験入園・入園説明会は１月に実施します。詳細については入
所願書受付のときにお知らせします。

午前１１時から

抽選の日程

　「通常保育利用枠」の人数が多い場合、抽選となります。

赤穂幼稚園

塩屋幼稚園

尾崎幼稚園

抽選日

令和２年１１月２４日（火）

５　入園願書受付

　下記の日程で願書を受付します。

４　抽選会

令和２年１１月２４日（火）

令和２年１１月２４日（火）

抽選時間

午前９時から

午前１０時から

（お問い合わせ先）

赤穂市教育委員会こども育成課

〒678-0292 赤穂市加里屋８１番地 赤穂市役所第２庁舎

ＴＥＬ０７９１-４３-７０６５

ＦＡＸ０７９１-４３-６８９５